
Р І Ш Е Н Н Я 

 
27 листопада 2024 року       м. Синельникове   № 564/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності  

позбавлення батьківських прав  

* 

відносно його дітей:  

**  

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 20 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 13.11.2024, враховуючи інтереси 

дітей: **, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав **року народження, відносно його дітей: ** 

року народження, та ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  

щодо доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно його дітей:  

** 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/950/24 за позовом ** року 

народження, яка проживає за адресою: * встановлено, що до Синельниківського 

міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно надати висновок 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності чи 

недоцільності позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно 

його дітей: ** року народження, та ** року народження. 

Рішенням Синельниківського міськрайонного суду від 25.10.2018                        

№ 191/3083/18 стягнуто аліменти на користь * на утримання дітей: **. 

Відповідно до розрахунку Міністерства юстиції України Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) заборгованості зі 

сплати аліментів станом на 01.10.2024 складає 244585, 34 грн.  

Рішенням Синельниківського міськрайонного суду від 03.01.2019                         

№ 191/3082/18 ** розлучилися. 

Відповідно до характеристики з місця проживання, виданої головою 

квартального комітету № 26, * спокійна, добра без шкідливих звичок, повністю 

займається вихованням, навчанням, утриманням та лікуванням дітей. Батько 

дітей, *, проживає окремо, дітей не відвідує, матеріально не допомагає, участі у 

житті дітей не приймає.  

За інформацією КНП «Синельниківський центр первинної медико – 

санітарної допомоги Синельниківської міської ради» на прийом до сімейного 

лікаря завжди приходила мати.  

Відповідно до довідок та характеристик Синельниківського ліцею № 7, * 

не бере участі в освітньому процесі, не спілкується з класними керівниками **, 

вихованням дітей займається мати.  

Згідно з відомостями з Державного реєстру фізичних осіб – платників 

податків про суми виплачених доходів та утримання податків від 19.02.2024, * 

офіційно працює в ТОВ «АТБ-МАРКЕТ». 

Виходячи із вищевикладеного, встановлено, що батько дітей * 

самоусунувся від виконання своїх батьківських обов’язків. Згідно із заявою до 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради від 11.10.2024 № 112, * 

не проти позбавлення його батьківських прав по відношенню до дітей: **.  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, пунктом 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської 



ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав ** року 

народження, відносно його дітей: ** року народження, та ** року народження.  

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


